2 Simulque  
dum hęc di-  
cunt, virgas  
tursum con-  
voluunt, quas  
videlicet euol-  
uerant, & in  
vnum com-  
ponunt.

3 Legit si ἡ αἱ  
σπίλωαι, pro-  
την οἱ αἰδη. Tro-  
ιάεσσι, supra  
fuit ἵραγες. p.  
20. quod sonat  
execrationi ob-  
noxios. Corin-  
thi, qui de dia-  
lectis scriptis,  
τριάεσσι, inter-  
pretatur ὁμι-  
τρια, nonnulli  
tradunt, τρι-  
εσσι, Scythes es-  
se vates evira-  
tos, quos Hippo-  
crates alieni  
αιρεσις appell-  
lauerit: ut an-  
not. Paul. Leo-  
pard. Emend.

lib. 7. c. 10. S.

4 Aut, larem  
skai Kroazin-  
eu, quod dict-  
tur Gall. Et dit  
qu'on luy fait

que plaustri temone, aufugiunt. Hoc quē dixi modo com-  
burunt μαῖτιας, id est Varsicos, etiam ob alias causas, ap-  
pellantque φεύδομαῖτιας, id est falsos Varsicos. Sed quos  
merite

morte rex afficit, eorum ne liberos quidem relinquit, sed vniuersos mares interficit, foeminis nihil læsis. Foedera cum quibuscumq; ineunt Scythæ, hoc modo ineunt: Infuso in grandem calicem fictilem vino, commiscent eorum sanguinem qui feriunt foedus, percutientes<sup>1</sup> cultello aut incidentes gladio aliquantulum corporis. deinde in calice tingunt acinacem, sagittas, securim,<sup>2</sup> gladium. Hæc vbi fecerunt, sese multis verbis deuouent: postea vinum epotant non modo ij qui foedus fecerunt, sed etiam comites ij qui sunt maximæ dignitatis. Regum autem sepulchra apud Gerrhos sunt. Vbi Borysthenes iā nauigabilis est, ibi, quum rex eorum decessit, ingentem scrobem effodiunt forma quadrata. hoc vbi præpararunt, accipiūt mortuum corpore incerato, alio euulsa atque expurgata, quam silere contuso & thymiamate apiique semine & anisi quum expleuerunt, resuunt rursus, impositumque plaastro cadauer ad aliam gentem ferunt. Quod qui excipiunt, eadem agunt quæ regij Scythæ:<sup>3</sup> aurem decidunt, crinem circumtondent, brachia circuncidunt, frontem nasumque consauciant, sinistram manum sagittis trauiunt. Postmodum regis cadauer carpento ferunt ad aliam gentem cui imperant, quæ ipsos comitatur ad eos vnde primùm venerant. Vbi iam mortuum circumferentes, lustrauerunt singulas gentes quibus imperauit, apud eos depónunt qui in extremis Gerrhis habitant, & in sepulchris. Quem postquam super torum in loculo posuerunt, hastis hinc atque hinc defixis, desuper ligna disponunt, deinde pallio contingunt. In reliqua loculi spatioficate aliquam eius pallacam strangulatam sepieliunt, & eum qui vinum miscebat, & cocum & equisone & ministrum & eum qui erat à nuntiis, necnoti equos & aliatum rerum omnium primitias, quinetiā phalias aureas. nam argentum aut æs nihil in viu habent. His astis, humum certatum atque audie iniiciunt, cupientes tumulum quam maximum efficere. Circumacto anno, rursus hoc agunt: E famulis regis intimos sumunt. (sunt autem famuli regum,<sup>4</sup> ingenui Scythæ, & quos ipse rex iussiterit: nec nullus venalitus ei ministrat.) Horum ministrorum quinquaginta quum strangulauerunt, ac totidem præstantissimos equos,<sup>5</sup> eductis intestinis & expurgatis, paleis

<sup>1</sup> Sunt qui retem Grecam tricam suspedita habeant.  
<sup>2</sup> Iaculum.

<sup>3</sup> Auris partem amputant.

<sup>4</sup> Sunt autem Scythæ indigenæ. nam famuli sunt quos rex iussiterit: nec vilius venal. Legisse autem videatur his interpr. iusq; tunc pro iure.  
<sup>5</sup> Vacuata & purgata alio.

implent, ac consuunt: & vbi dimidium fornicis super duo ligna resupinatum statuerint, alterumq; dimidium super altera duo ligna, & itē alia multa huiuscemodi defixerint, tum super ea equos imponuit, crassis tignis in longum ad ceruicem vsq; traiectos, ita vt priores fornices sustineant armos equorum, posteriores verò iuxta femora suscipiant veteros, utrisq; cruribus supernè pendentibus. Equos autem infrānent, eorumque habenas ad palos extentas alligant: dehinc super eorum singulos statuunt singulos quinquaginta iuuenium strangulatorum, hunc in modum, Vnicuique eorum rectum stipitem per spinam ad cērūcēm usque transfigunt: quod inferius stipitis extat ultimum, infingunt tigno illi quo equus traiectus est. His equitibus se pulchro circumpositis abeunt. Hunc in modum reges se peliunt. Alios autem Scythas, quum decesserunt, proximi quiue in plaustris collocatos ad amicos circumferunt. eos singuli amicorum excipientes, epulum cadauer comitantibus præbent, tam propinquis quam cæteris. Ad hunc modum quadraginta diebus priuati homines circumaguntur: dehinc humātur, tali tamen ratione prius purgati: Vbi caput exinanierunt, ablueruntque, circa corpus ita agunt: Tria ligna statuunt mutuò inclinata, circa hæc prætendunt lanea pilea, quam maxime possunt constipantes, & in scapham in medio lignorum pileorumque positam lapides coniiciunt ex igne perspicuos. Nascitur autem apud eos cannabis lino simillima, præterquam crassitudine ac magnitudine: sed multo quam nostra est præstantior, vel sua sponte nascentes, vel sara: ex qua Thraces vestimenta conficiunt lineis simillima: quæ nisi quis admodum erat, linea sint an cannabæa, non queat dignoscere: & qui non viderit cannabem, existimet lineum esse vestimentum. Huius cannabis sumptum semen Scythæ sub pileis oculunt, supra lapides igne perspicuos: unde fit thymiam, tantum reddens vaporem quantum apud Græcos nullum thuribulum reddit. Hoc odore stupentes Scythæ euulant: quod apud ipsos loco lauacri est. neque enim lauant omnino corpus, sed vxores eorum infundentes aquam, corpora ad lapidem aliquem scabrum coaterunt cypresso & cedro & thuris ligno: deinde per frictum corpus

109

<sup>1</sup> Humātur.  
Postquam autem que eorum rectum stipitem per spinam ad cērūcēm usque transfigunt: quod inferius stipitis extat ultimum, infingunt tigno illi quo equus traiectus est. His equitibus se purgant. Vbi caput abstergerunt & lauerunt, hæc circa corpus faciunt.

<sup>2</sup> Alueum.

<sup>3</sup> Fulgentes.  
*Vel, candentes.*

<sup>4</sup> Nisi quis sit valde exercitatus. lin,

<sup>5</sup> Fulgentes.  
*Vel, candentes.*

Corpus enim nullo modo lauant. At uxores eorum effundunt aquam, deinde cupressi & cedri & thuris lignum ad se brum aliquem lapidem atterrunt: eo autem quod ita fuerit attrendo abrasum (est autem crassum) corpus totū faciemq; oblinunt.

pus quum intumuerit, illud faciemque mendicamentis oblinunt. Id eas simul bene olentes facit, simul postero die, medicamentis amotis mundas ac splendidas. Externis hī ritibus ut magnopere cauent, ne mutuo quidem inter se: sed Græcorum præcipue, utique posteaquam reprehenderunt Anacharsin, & deinde iterum Scylem. Siquidem Anacharsis quum multum orbis terrarum contemplatus esset, & multum in sapientia profecisset, eam ad mores Scytharum pertulit. Is dum per Hellespontum nauigans tenuisset Cyzicum, vouluit Matri deorum, (offendit enim Cyzicenoseius diem festum magnifico sanè apparatus celebrantes) si saluus sospesque domum reuertisset, sacrificaturum se eodem ritu quo Cyzicenos sacrificantes vidisset, & per uigilium noctis instituturum. Quum igitur in Scythiam venisset,<sup>3</sup> venit ad locum qui dicitur Hyllæa, iuxta Achillis cursum sita, ubique omnifariis arboribus referta. In hanc abstrudens se Anacharsis, omnem festi ceremoniam deæ persoluit, tympanum tenens,<sup>4</sup> exutisque simulachris. Hæc eum agentem quidam Scytha animaduertens, indicium detulit Saulio regi. Rex quum & ipse contulisset se eò, & Anacharsin ea facientem inspexisset, excussa sagitta necauit. Et nunc si quis de Anacharsi interroget, Scythæ negant se nouisse hominem, ob id quod in Græciā peregrinatus externosque sit mores sectatus. Licet (ut ego accepi) tutor fuerit Timnis, filij Spargapithis, patruusque Indathyrsi Scytharum regis, filius Gnuri, nepos-Lyci, pronepos Spargapithis. Itaque si ex hac familia extitit Anacharsis, constat eum à patruele factissime interemptum. Indathyrsus enim fuit filius Saulij, Saulius autem fuit qui Anacharsin interemit. Quanquam & aliud quiddam Peloponnesenses audiui referentes, Anacharsin à rege Scytharum missum, Græcia factum esse discipulum, & quem redisset, dixisse ad eum qui ipsum miserat, cunctos Græcos esse in omni sapientia occupatos, Lacedæmoniis exceptis, qui soli rationem haberent dandi & accipiendi prudenter. Verum hæc narratio aliter ab ipsis Græcis delusa est. Hic igitur vir (<sup>6</sup> quemadmodum antea interemptum fuisse sciat. Indathyrsus, &c. *Est autem aliqua ανακολυθία in uerbis Græcis, quam expressimus.*) <sup>6</sup> Vel, eo quo dictum est modo, interemptus fuit.

<sup>1</sup> Ramentis quibus se obleuerant.

<sup>2</sup> Ut ostēdīc Anacharsis, & deinde iterum Scyles.

Anacharsis enim, quū multo orbis terrarum spatio perlustrato, magnaq; sapientia sibi inde comparata, Scythicas sedes repetet, per Hellesp. nauigás.

Cyzicum ap pulit, vbi vouluit Matri d.

<sup>3</sup> Clā ingressus est Hylæa. *Vel, in Hyleam se abdidit.*

<sup>4</sup> Legit Vallæ inδυσάμφως, pro inδυσάμφως, pro quo perperam legitur in uulg. edi. inδυσάμφως.

<sup>5</sup> Ut autē ego ex Timne tutore Spargapi this, audiui, fuisse eū Indathyrsi regis Scytharū patruum, filium autem Gn.n. L.pron. Sp. si ex hac fam. fuit Anach. se à patruele interemptus.

1 Et huic qui dictum est) mortem oppetiit,<sup>1</sup> & ipse quidem ita egit prodem propter pter externos ritus & Græcorum consuetudinem : multis exterios rit<sup>o</sup> autem sanè annis postea interiectis ita passus est Scyles, Aripithis filius. etenim Aripithes Scytharum rex , cum alias filios multos, tum Scylem sustulit ex vxore Istrina, haud quaquam indigena, quæ filium Græcam linguam literas que edocuit. Interiecto deinde tempore , Aripithe per dolum occiso à Spargapithe Agathyrorum rege, Scyles regnum suscepit, & vxorem patris, nomine Opœam. Erat autem Opœa hæc ciuis, ex qua erat Aripithi filius Oricus. Scyli regnum Scytharum obtinenti Scythicus tamen viuendi mos nihil prorsus cordi erat, sed Græcus, in quo fuerat imbutus à puerō: ideoque multo magis ad hunc exercendum se cōuertebat. Vtique quum ad urbem Borysthenitarum Scythicum ducebat exercitum, (Borysthenitæ autem se à Milesiis aiunt esse oriundos.) ad hos, *inquam*, quoties Scyles veniebat, relicto in suburbanis exercitu, ipse muros ingressus portas obserbat: depositaque Scythica stola, Græcum sumebat vestimentum, & eo indutus, per forum spatiabatur, nullo neque satellitum neque populi no comitatu, appositis qui portas custodirent, ne quis Scytharum cerneret eum gestantem huiusmodi stolam: & cum cæteris Græcorum institutis vtebatur, tum in faciendis deorum sacris. Et quum ibi tempus menstruum aut amplius triuerat, abscedebat, induita sibi Scythica stola. Idque sæpen numero faciebat, extractis sibi ædibus illic, & uxore illinc accepta. Sed quum foret ei malè euenturum, ex hac occasione malè evenit.<sup>2</sup> Affectanti ei Dionysum bacchanalem initiari, ac hostiam initiationis iamiam sumptuoso in manibus, oblatum est ingens ostentum. Erant ei in yrbe Borysthenitarum circum ædes suas, (quarum paulo antè habui mentionem) magnas atque magnificas, è lapide candido sphinges & grypes stantes. in has ædes deus fulmen iaculatus est, totæque deflagraverunt. Scyles nihilominus initiationem peragit. Enim uero Scythæ Græcis probro<sup>3</sup> dant bacchandi consuetudinem, negantes esse credibile deum inuenisse quo homines ad dementiam adigatur. Posteaquam bacchanalibus sacris initiatus est Scyles, quidam Borysthenitarum Scythis indicium detulit, inquietus,

2 Ei Dionysi  
bacchici sa-  
cris iniciati  
cupienti, & iā  
iam initia-  
tions ritum ag-  
gressuro, obl.  
3 Agendi bac-  
chanalia cō-  
suetudinem,  
negantes ra-  
tioni consen-  
taneum esse  
excogitare  
deum qui ho-  
mines ad in-  
faniā adīgat.

» quiens, Vos quidem Scythæ nos irrideatis quod bacchana-  
 » lia agamus, quodque nos deus occupet: at nunc demum  
 » hic vestrum quoque regem occupauit. nam bacchanalia  
 » exercet à deo in dementiam actus. Quod si mihi non ha-  
 » betis fidem, sequimini me, rem vobis ostensurum. Primo-  
 » res Scytharum hominem sequuti sunt: quos Borysthenita  
 » ille deductos clanculum in turri collocauit. Vbi adfuit Scy-  
 » les cum thiaso, Scythæ eum bacchabundum conspicati,  
 » tem ingentis calamitatis esse duxerunt: digressique ea quæ  
 » viderant omni exercitu indicarunt. Post hæc vbi ad lares  
 » suos rediit Scyles, defecerunt ab eo Scythæ, delecto fratre  
 » eius Octamasade, ex filia Teris genito.<sup>1</sup> Scyles cognito  
 » quid de se fieret, & quam ob causam, profugit in Thraci-  
 » am, id quum audisset Octamasades, cum exercitu aduer-  
 » sus Thraciam contendit: cui ad Istrum progresso Thraces  
 » occurserunt. Et quum conflicturi essent, Sitalces ad Octa-  
 » masadem misit caduceatorem, cum his mandatis, Quid  
 » opus est inter nos tentare fortunam? Tu quidem sororis  
 » meæ es filius, sed habes germanum meum, quem si mihi  
 » reddideris, ego vicissim Scylem tradam tibi. Ita neque tu,  
 » neque ego periclitabor exercitu. Erat enim apud Octama-  
 » sadem frater Sitalcis ab eo profugus. Hanc à Sitalce obla-  
 » tam conditionem Octamasades accepit, redditioque Si-  
 » talci fratre, eodemque auunculo suo, Scylem recepit fra-  
 » trem. Et Sitalces quidem recepto fratre reduxit exercitum:  
 » Octamasades autem eodem die caput Scyli dempsit. Ad-  
 » eo sua instituta Scythæ obseruant: & iis qui externos ritus  
 » aspiscunt, tales irrogant poenas. Multitudinem autem Scy-  
 » tharum non potui exactè indagare, quum de eius nume-  
 » ro varia referentes audiam, & permultos illos, & rursus  
 » paucos esse vtiq; Scythes. Quantum autem sub aspectum  
 » meum venit, est inter Borysthenem & Hypanin flumina  
 » locus nomine Exampæus, cuius etiam aliquanto antea ha-  
 » buimus mentionem, quum dicebam fontem in eo esse a-  
 » quæ amaræ, Hypanin in quem fluit, importabilem redden-  
 » tis. Hoc in loco iacet abenum sexies tantum quantus cra-  
 » ter qui est in ostio Ponti, à Pausania Cleombroti filio de-  
 » dicatus. Quod si quis illum non inspexit, hunc ei in mo-  
 » dum declarabo: Sexcentarum est amphorarum facile ca-

1 Scyles quā  
 ita se tractari  
 videret, & cau-  
 sam sciret. Vel,  
 Quum videret  
 ita in se confidi.

pax, crassitudine digitorum sex. id aiunt indigenæ ex aculeis sagittarum esse factum. regem enim suum, nomine Ariantem, quum numerum Scytharum scire vellet, iussisse singulos Scythes conferre singulos sagittarum aculeos, proposita morte ei qui non ferret. Ita magnam vim collatam esse aculeorum: & ex his confectum ahenum illud placuisse ei pro monumento relinquere, & in hoc Exampœ dedicare. Hoc de multitudine Scytharum audiebam. Miracula autem hæc regio nulla habet, præter flumina cum multo maxima, tum numero plurima. Siquid tamen, præter flumina & magnitudinem campi exhibetur admiratione dignum, id dicetur: Vestigium Herculis ostendunt petre impressum, virili vestigio simile, bicubitali magnitudine, iuxta fluuium Tyrem. Et hoc ita se habet.

Redeo ad eam quam ab initio institueram orationem: Dario aduersus Scythes exercitum comparanti, dimissis nuntiis ad imperandum, aliis ut peditatum, aliis ut classem præstarent, aliis ut Bosporum Thracium <sup>1</sup> iungerent: Artabanus Hystraspis filius, Darij frater, nolebat illum vlo pacto Scythis inferre bellum, commemorans Scytharum inopiam, vtilia suadens: quum tamen non persuaderet illi, destitit à dissuadendo. Darius, vbi omnia ei in expedito fuere, copias eduxit ex vrbe Susis. Ibi eum O Eobazus quidam Persa, cui tres filij erant omnes in militiam eentes, obsecrabat ut vnum sibi ex illis relinquere. Cui Darius

<sup>1</sup> Id est, Pontibus confernerent.

<sup>2</sup> Et non nimia petenti. <sup>3</sup> Vel, Rem non nimis magnâ. <sup>4</sup> Vel, Eos potius, quorum id officium erat iussi.

III

tanquam amico <sup>2</sup> & modesta obsecranti, respondit se omnes cius liberos relicturum. Eo responso O Eobazus magnopere lætabatur, sperans liberos suos missionem habere militiae. At ille <sup>3</sup> præpositos filiis O Eobazi iussit ut omnes eos interimerent. Ita filij O Eobazi obtruncati, illic sunt relictæ. Darius Susis mouens, peruenit ad Bosporum Chalcedonis, vbi pons iunctus erat. Illic consensa nauis, transiñs in insulas nomine Cyaneas, quas Græci prius errabundas fuisse aiunt. Ibi sedens in templo subiiciebat oculis Pontum, rem spectaculo dignam. nam inter omnia maria est maximè admirabile. Cuius longitudo est vnde-cim millium ac centum stadiorum: latitudo (quæ latissimum est) trium millium ducentorum. Huius pelagi os latitudinis est quatuor stadiorum: longitudo oris (quod est collum)

collum) quæ Bosporus dicitur, vbi pons connectebatur, circiter centum viginti stadia, ad Propontidem usque pertingens. Propontis autem quingentorum stadiorum est, mille & quadragecentorum longitudinis, influens in Hellespontum. Ipse Hellespontus, vbi angustissimus, stadiis septem quadragegentis longus, intrans pelagi vastitatem quod *Ægeum* vocatur. Hæc autem ita, dimensa sunt. Nauis ferè meat omnino septuaginta millia passuum longo die, nocte verò sexaginta millia. Itaque è fauibus Ponti ad Phasin ( hoc est enim Ponti longissimum ) nouem dierum est nauigatio, & octo noctium, quæ fiunt mille centum ac decem millia passuum, hoc est stadiorum undecim millia ac centum. E Scythica autem ad Themiclyram, quæ est super flumen Thermodontem ( hic nanque Ponti latissimum est ) trium dierum duarumque noctium est nauigatio, quæ fiunt passuum trecenta ac tria millia, stadiorum verò tria millia & trecenta. Hunc igitur in modum Pontus ac Bosporus & Hellespontus à me dimensa sunt, & secundum ea quæ dixi, sicut habent. Quinetiam Pontus hic paludem habet influentem in se, non multo quam ipse est minorem, quæ *Mæotis* appellatur, & mater Ponti. Darius, vbi Pontum contemplatus est, renauigauit ad pontem, cuius architectus extitit Mandrocles Samius. Contemplatus item Bosporum, duos super eum cippos erexit è candido lapide, literis incisis in unum quidem Assyrīis, in alterum verò Græcis, <sup>3</sup> omnes gentes quas secum ducebat. Ducebat autem omnes gentes quibus imperabat, continentes numero septingenta millia hominum cum equitatu, præter classem, quæ constabat è nauibus sexcentis. His postea cippis Byzantij in urbem suam translatis vni sunt ad aram *Dianæ Orthosiæ*, præter vnum lapidem, qui apud Bacchi delubrum in eadem urbe relictus est literis Assyrīis oppletus. Ceterum Bospori locus quem rex Darius ponte commisit, coniectanti mihi videtur medius inter Byzantium & templum quod supra fauces est. Post hæc Darius ponte subilio delectans, authorem eius Mandroclēm Samium donauit <sup>3</sup> decuplo. Ex cuius primitiis Mandrocles pictis animalibus comissionem Bospori & regem Darium in Medico solio

<sup>1</sup> Mæotis.

<sup>2</sup> Indicantibus  
omnes g. Hoc  
aut aliud hu-  
i usmodi parti-  
cipium subau-  
diendum vide-  
tur.

<sup>3</sup> Hierendo-  
sus est Græcus  
textus.

sedentem, ac suas copias traducentem, effinxit, eamq; picturam templo Iunonis dedicauit, cum hac inscriptione,

*Qui rate pisco sum coniunxit Bosporon, implens*

*Darii regis vota, subentis opus;*

*Iunonis Mandrocles hac monumenta discanit,*

*Eset honor Samiss Ende, corona sibi.*

Hæc igitur monumenta extiterunt eius qui pontem compedit: quem vbi remuneratus est Darius, transmisit in Europam, iussis Ionibus nauigare in Pontum vsq; ad Istrum, atq; vbi eo peruenissent, se illic præstolari, fluuiū ponte iungentes. Ducebant enim classem Iones & Aeoles & Helle-pontij. Hi præteruecti Cyaneas, rectâ ad Istrum nauigau-  
runt, subiecti: duorum dierum itinere à mari ad fauces fluminis, vbi in diversa scinditur, illud ponte iungunt. Da-  
rius, transmiso per ratem Bosporo, faciebat per Thraciam iter, & quum ad fontes Teari amnis peruentum esset, tri-  
duo hic habuit statua. Tearus fertur ab accolis omnium  
amnium esse optimus cum ad alios morbos, tum ad sca-  
biem curandam vel hominum vel equorum. Eius enim  
fontes duodequadraginta sunt, ex eadem petra manantes,  
partim frigidi, partim calidi. Ad hos tantundem viæ est à  
Iunonis templo eius vrbis quæ iuxta Perinthum est, & Apolloniae quæ est in Ponto Euxino, duorum dierum vraq;. Fluit autem Tearus hic in flumen Contadesdum, Conta-  
desdus in Agrianem, Agrianes in Hebrum, Hebrus in ma-  
re iuxta vrbem Ænum. Ad hunc igitur amnem quum per-  
uenisset Darius, castraq; posuisset, oblectatus amne, cip-  
pum erexit, his literis inscriptum, TEARI AMNIS<sup>1</sup> CA-

<sup>1</sup> Sic vocare videtur eius  
fontes quos esse dixit duode-  
quadraginta.  
<sup>2</sup> PRÆ-  
BENT.

CAPITA OPTIMAM A QVAM ATQVE PVLCHERRI-  
MAM CVNCTORVM AMNIVM<sup>2</sup> CONTINENT, ET  
AD EA PERVENIT, EXERCITVM DVCENS<sup>3</sup> AD-  
VERSVS SCYTHAS, VIR OPTIMVS ATQVE PVL-  
CHERRIMVS CVNCTORVM HOMINVM DARIVS  
HYSTASPIS FILIVS, PERSARVM CVNCTAE QVE  
CONTINENTIS REX. Hæc sunt illic inscripta. Darius  
hinc mouens venit ad aliū amnem nomine Attiscum, qui  
per Odryas fluit: quò vbi peruenit, ita agendū sibi putauit:  
Ostenso certo loco copijs suis, iussit illic singulos quoq;  
prætereuntes ponere singulos lapides. Id quum omnis ex-  
erci-

eritus fecisset, grandes acerui lapidū effecti sunt: quibus relictis, Darius illinc mouit. Sed priusquam ad Istrū perueniret, primos subegit Getas,<sup>1</sup> qui immortales agunt. Nam Thraces qui Salmydelsū, quiq; supra Apolloniā & Mesambriam vrbē incolunt, & qui Cyrmianæ & Mysæ vocātur, sine pugna fese Dario dēdiderunt. Getæ vero per imperitiā resistentes, in seruitutem redacti sunt, quum sint fortissimi Thracū atq; iustissimi. Immortales autē agunt hoc modo: 1. Aberratiōnē, rāc. i. ad verbū, Immortalizantes, quod statim post ab ipso authore exponitur.

Mori sōnō putant, sed eū qui defunctus est, meare ad Zamolxin *demonem*, quem nonnulli eorū opinantur eundē esse Gebeleizin.<sup>2</sup> Ad hūc mittunt assiduē cum nauī quinq; remigum nuntium quempiam, ex seip̄sis sorte delectum præcipientes ea quibus semper indigent. eumq; ita mittunt: Quibusdam eorum datur negotium vt tria iacula teneant: alijs, vt comprehensis eius qui ad Zamolxin mittuntur, manibus pedibusq; hominē agitantes in sublime iacent ad iacula. Qui si impræsentiarum extinguitur, propitium sibi deū arbitrantur: si minus, ipsum nuntium insimulant, asseuerantes malum illum esse virum. Hoc insimulato, alium mittunt, dantes adhuc viuendi mandata.

2 Semper autē solēt quinto quoq; anno quempia ē suorum numerō sorte delectū, nuntium illi mittere, manda ta ei dātes de ijs quę sibi operū sūt.

Iudem Thraces, dum tonat fulguratq; in cœlum sagittas excutiunt, deo minitantes quodd nullum alium præter suum esse arbitrantur. Verūm (vt ego à Græcis accepi, Hellespontum & Pontum incolentibus) Zamolxis hic, homo fuit, Samique seruitutem seruiuit Pythagoræ Mnesarchi filio. Illinc nactus libertatem, quum multum pecuniæ comparasset, in patriam redijt, qui quum animaduerteret Thraces male viuentes & inscīte, ipse edoctus Ionicum viuendi genus & mores liberaliores quam Thracum, vt qui conuersatus esset cum Græcis, <sup>3</sup> cumq; Pythagora non infirmissimo inter Græcos sophista, domicilium extruxit in quod primos quosq; popularium in coniuicium accipiebat, & inter coniuandum docebat, neque se neque suos coniuias, <sup>4</sup> neque illos qui illic assiduē gignerentur, interire: sed in eum locum ire vbi superstites omnium bonū compotes essent. Dum ea quæ commemorata sunt ageret atque diceret, interim subterraneum ædificium struebat. Quo prorsus absoluto, è Thracum conspectu se subducit, descendens in illud subterraneum ædificium. V-

3 Et quidem cum Pythagora philosop horum non infimo.

4 Nec eos qui ex ipsis in omne tēpus nascerentur, interituros, sed in eum locum venturos vbi, &c.

bi circiter trienniū egit, desiderantibus eum Thracib⁹, ac defentibus tanquam mortuum: quarto anno se eidem in conspectū dedit. atq; ita credibilia sunt effecta quæ illis exposuerat. Hæc Zamolxis aiunt fecisse. Cuius subterraneo ædificio neq; fidem detraho, neq; valde credo, sed multis eum ante Pythagoram annis extitisse arbitror. Verum siue Zamolxis fuerit homo quispiā, siue sit dæmon Getarū indigena, valeat. Getæ hoc ritu vtentes, vbi à Persis subacti fuerunt, cæterum sunt exercitū sequuti. Darius vbi ad Istrū peruenit, & vnā pedestres copiæ cuncti q; flumē transmiserūt, tunc verò iussit Iones, postquam ratē soluissent, sequi se

<sup>1</sup> Tontem vo  
eat statim pōst. pedestri itinere cum nauticis copijs. Qui quum <sup>1</sup> ratē solu-  
turi essent & imperata facturi, Coes Erxandri filius, Mity-  
lenæorum dux ita apud Darium verba facit, sciscitatus an-

<sup>2</sup> Admitte-  
re sententiā,  
vel consiliū, ab  
eo qui pro-  
ponere vel-  
let. Id est. Au-  
rem præbere  
consilio.

tea nunquid ei gratum foret <sup>2</sup> audire sententiam dicere vo-  
lentis: Quum aduersus eam terrā rex facias expeditionem, <sup>ee</sup>  
in qua fertur nihil arari, nullas vrbes coli, sinito nunc pon- <sup>ee</sup>  
tem hoc loci stare, relictis ad eius tutelam custodibus ijs <sup>ee</sup>  
qui eum contexuerunt: per quem siue ex sententia rem ge- <sup>ee</sup>  
remus, Scythis inuentis, siue illos inuenire nequibimus, tu- <sup>ee</sup>  
tus nobis sit reditus. Neq; enim vereor ne prælio commisso <sup>ee</sup>  
à Scythis superemur: sed potius ne eis non inuentis aliquid <sup>ee</sup>  
patiamur errabundi. At enim credit me quispiā mea ipsius <sup>ee</sup>  
causa hæc dicere, ut hīc subsistam: ego verò, quod in tuam <sup>ee</sup>  
rem esse sentio, rex, id in medium profero. ipse te sequi vo- <sup>ee</sup>  
lo, neq; hīc relinqui. Delectatus admodum eo consilio Da- <sup>ee</sup>  
rius, ita respondit, Hospes Leslie, fac omnino quum sospes <sup>ee</sup>  
domum rediero, <sup>3</sup> præstò mihi sis, vt te ob egregium consi- <sup>ee</sup>  
lium egregijs factis remunerē. Hæc loquutus, vbi sexagin- <sup>ee</sup>  
ta nodis lorum innodauit, accitis ad colloquium tyrannis <sup>ee</sup>  
Ionibus, ita loquutus est, Viri Iōnes, quam prius habueram <sup>ee</sup>  
de ponte sententiā, eam missam facio. vos sumpto hoc lo- <sup>ee</sup>

<sup>3</sup> Des te mi-  
hi in conse-  
ctum.

<sup>4</sup> Similat-  
que videritis  
me in Scyth.  
proficiſci, ex  
eo temp.

ro, hæc ita velim agatis: <sup>4</sup> quo ex tempore videritis me ra- <sup>ee</sup>  
ptissimè iter intendentē in Scythes, ex eo tempore incipiē- <sup>ee</sup>  
tes, soluite singulis diebus singulos nodos: intra quod tem- <sup>ee</sup>  
pus nisi adfuerō, sed dies nodorū exierit, vela facite in pa- <sup>ee</sup>  
triam vestrā. interea, quoniam consiliū mutauit, agite custo- <sup>ee</sup>  
diam ratis, & omne studiū illi & cōseruandæ & custodien- <sup>ee</sup>  
dæ adhibete: quod facientes, maiore in modum mihi gra- <sup>ee</sup>  
titica-

tificabimini. Hæc loquutus Darius, promouet exercitum.  
 Thracia tellus in mare tendens, Scythicæ prætenditur, qua  
 nū sinu faciente Scythica excipit: & illic Ister mare subit, ostio  
 in ventum eum conuerso. Quod autem ab Istro soli Scy-  
 thici secundum mare est id metiendo, indicare aggrediar:  
 Ab Istro hæc iam vetus Scythia est, meridiem versus &  
 austrum posita, vsq; ad urbem Carcinitidem. eiusdem de-  
 inceps quod ad mare fert montosæ regionis, & in pontum  
 porrectum, incolit gens Taurica vsq; ad Chersonesum di-  
 etiam tracheam, *sd est asperam.* Hæc ad mare pertingit  
 quod ad ventum subsolanum vergit. Sunt autem finium  
 Scythicæ partes duæ, ferentes ad maria, vna ad meridia-  
 num, altera ad orientale, quemadmodum Atticæ regionis.  
 quod sic partem Scythæ Tauri incolunt ut si Atticæ iu-  
 gum Suniacum alia gens non Atheniensis incoleret, quod  
 à tribu Thorica vsq; ad Anaphlystam magis in Pontum  
 porrigit promontorium. talis est (vt parua cum magnis  
 comparem) Taurica regio. Qui autem non est hanc Atti-  
 cae partem præteruectus, huic alio modo planum faciam:  
 vt si lapygiae non Lapyges sed alia gens imperans, diuisa  
 terra à Brundusio vsq; Tarentum, promontorium incole-  
 ret. Quum hæc duo dico, multa alia similia dico, quibus  
 Taurica gens est comparanda. A gente Taurica deinceps  
 Scythæ supra Tauros & orientale versus mare incolunt, &  
 quæ Bospori Cimmerij sunt ad vesperam vergentia, & quæ  
 paludis <sup>1</sup> Mæotidis Tanai tenuis, qui influit in huius paludis  
 secessum. Itaq; ab Istro iam quæ superiora sunt ferentia in  
 mediterranea, discludunt Scythiam ab Agathyrsis, deinde  
 à Neuris, deinde ab Androphagis, postremò à Melanchlæ-  
 nis. Itaq; Scythæ veluti formam quadratam habentis, duæ  
 partes quæ ad mare pertingunt, altera ad mediterranea fe-  
 rent, altera ad maritima, vsquequaq; sunt pares. nam ab  
 Istro ad Borysthene, decem dierum est iter, tantundem à  
 Borysthene ad <sup>2</sup> Mæotidem paludem. A mari mediterra-  
 nea versus, vsq; Melanchlænos qui supra Scythas habitant,  
 viginti dierum iter. Supputantur autem à me in singulos  
 dies itineris ducena stadia. Ita transuersa Scythæ erūt qua-  
 tuor millium stadiorum: recta quæ ad mediterranea ferūt,  
 totidē stadiorū. Tantè est hæc terra magnitudinis: <sup>3</sup> Scythæ

<sup>1</sup> Mæotidis.  
*Ille ramen alte  
 ra appellatio  
 frequentior est.*

<sup>2</sup> Mætin.  
<sup>3</sup> Porro Scy-  
 tha, quū ini-  
 ca apud se ra-  
 tione se solos  
 impares esse  
 animaduertif-  
 sent copijs

Dar.

inter se colloquuti, quum soli impares essent copijs Darij prælio repellendis, nuntios ad finitimos misere. Eorum reges vbi conuenere, consultabant ut ingenti exercitu inuadente. Erant autem qui conuenerant reges, Taurorum & Agathyrorum, & Neurorum, & Androphagorum, & Melanchlænorum, & Gelonorum, & Budinorum, & Sauromatarum. E quibus Tauri huiusmodi moribus vtuntur: Virgini naufragos immolant, & quoscunque Græcos illic delatos: hoc modo, Postquam preces peregerint, hominis caput clava feriunt, truncum eius quidam aiunt deturbari è rupe, nam in rupe prærupta templum est eorum situm. cruci affigunt caput. Quidam de capite suffigendo consentiunt, sed truncum è præcipitio deiici negant sed humo contegi dicunt. Dæmonem cui iminolant, ipsi Tauri aiunt esse Iphigeniam, Agamemnonis filiam. In hostes autem quos ceperint, hoc aiunt: Amputatum quisque caput hostis domum reportat, & fusti suffixum admodum sublime supra recta statuit, & plerunque supra fumarium: ideo in sublimi locantes quod dicapt eos totius domus es-

<sup>1</sup> Vel, Luxui deditissimi sunt. se custodes. Viuunt autem è rapto & ex bello. At Agathyrni excultissimi viri sunt, & aurum plerunque gestantes. In commune cum mulieribus coeunt, ut inter se germani sint ac domestici omnes, nihil neque liuoris neque odij mutuò exercentes: in cæteris ad Thracum consuetudinem accedunt. At Neuri Scythicis quidem vtuntur moribus qui vna ante Darij expeditionem ætate coacti fuerant solum vertere propter serpentes. nam serpentum cum magna vis ex ipsorum solo est edita, tum maior supernè è locis desertis ingruerat: quibus vsque adeo infestati fuerūt, ut

<sup>2</sup> Videntur relicto suo solo cum Budinis habitauerint. Idem periculū autem hi incantatores esse quod dicuntur à Scythis & ab iis qui in Scythia incolunt Græcis, semel quotannis singuli ad aliquot dies effici lupi, & rursus in pristinum habitum redire. quod tamen dicentes mihi non persuadent: nihilominus tamen illi aiunt ita esse, ac deierant. Androphagi agrestissimos omnium hominum mores habent, non iudiciis, non legibus vtentes, pecuariam exercentes: vestem Scythicæ similem gestantes, propriam linguam habentes. Melanchlæni omnes indumenta nigra

<sup>3</sup> Sunt autem Nomades. gerunt,

gerunt, unde & cognomen habent, qui soli ex his humana carne vescuntur, institutis Scythicis vteres. Budini, ingens natio atque numerosa, vehementer cæsijs oculis omnis ac rufa: quorum vrbs nomine Gelonus è materia constructa est, muro alto è materia toto: cuius singula latera tricenorum stadiorum sunt magnitudinis. Aedes quoq; cum priuatum sacrae sunt è materia. Nam visuntur ibi deorum Græcorum templo Græcanicè extorta, simulachris, aris, delubris ligneis. Dionysio trieterica, id est triennalia, agūt, & bacchanalia exercent. quippe Geloni quondam Græci 114 fuere, sed summoti inter Budinos habitauerūt, lingua partim Scythica, partim Græca vtentes. Budini à Gelonis & lingua & victu sunt dispares. nam quū indigenæ sint,<sup>1</sup> pecuniaræ operā dant, solique eius regionis pedunculos edunt. at Geloni agriculturæ operam dantes frumento viicitant, & hortos possident, nihil illis neque aspectu neque colore similes. Vocantur autem à Græcis Geloni, etiam Budini isti, non rectè vocantibus. Horum regio omnis est arboribus frequens, & vbique plurimum confita, vbi est lacus ingens & multus, & palus, ac multū circa arundinis. Ex quo laculutæ capiuntur, & castores, & aliæ feræ, forma oris quadrata, quorum pelles ad renones faciendos consuuntur, & testiculi<sup>2</sup> ad curanda posteriora sunt. De Sauro-matis verò ita memoratur: Quū Græci præliati sunt cum Amazonibus (quas Scythæ Æorpata vocant, quod nomen potest transferri Viticidæ: æor enim virum dicunt, pata autem, occidere) feruntur post victoriam prælij ad Thermodontem facti, abiisse, portantes tribus in nauibus quascunque potuerant ex Amazonibus viuas capere: quibus ille in pelago insidiatæ, cunctos trucidauere. Sed quum nauies haberent incognitas, nec gubernaculo aut velis aut remis ut scirent, interfecisti viris, ferebantur secundum tempestateri & ventum. Delataeque sunt ad paludis Mæotidis prærupta, quæ Scytharum liberorum telluris sunt. Ibi è nauibus egressi Amazones, ad loca habitata iter facientes, quod primum nocte sunt equorum armentum, diripiunt, condesciduntque: & obequitantes, è Scythis prædas agunt. Scythæ quid hoc rei esset conijcere nequibant, quum neq; vocem, neq; vestem, neq; gentem agnosceret: admirabun-

<sup>1</sup> Nomades sunt.

<sup>2</sup> Morbis matricis auxiliantur. Ad verbū. Ad mediam matricū conferunt.

di vnde venirent, & rati cunctos esse viros eiusdem ætatis. Sed commissa cum eis pugna potiti quibusdam illarum, ita demum foeminas esse cognouerūt. Itaq; consilio habitato visum est eis, nullo pacto posthac quampli illarum esse occidendā: sed ex se qui maximè iuuenes essent, ad eas esse mittēdos, eodē numero quo illas esse coniectabāt, qui sua

<sup>1</sup> Si illæ ipsos  
inuaderet, ne  
pugnarēt, sed  
subterfuge-  
rent.

prope earū castra haberent, & eadē quæ illæ facerent. <sup>1</sup> Si inuaderentur, pugnarent, neus subterfugerent: vbi subsistarent illæ, ipsi etiā proximè accedentes castra ponerēt. Hoc Scythæ idcirco decreuerūt quod prolē ex illis suscipere cupiebant. Adolescentes qui missi sunt, mādata peregerunt. quos vbi Amazones intellexerūt neutiquā ad se lādendas venisse, valere sinebant. quotidie tamē castra castris propriis admouebātur. Cæterū ne ipsi quidē adolescentes quicquam habebant, quemadmodū Amazones, præter arma & equos: & eandem vitā quam illæ viuebant, venando atq; prædando. Circa meridiē Amazones solebant aut singulæ aut binæ separatim à reliquis ad ventrē leuandum longius vagari. ea re Scythæ cognita, & ipsi idem faciunt. <sup>2</sup> quorum tenui quidā v- cuidam vna illarū, quæ foliuaga erat, propinquā quum fuis- ni Amazoni seorsim à cæ- set, non se auertit, sed de colloquendo deliberabat: nec ap- teris vaganti pellare poterat eum quocum nō esset prius congressa, ta- corpus iunge men manu significauit vt ad eundem locū postridie rediret adducto secum altero, vt duo essent: se quoq; alteram ad- ducturam. Digressus ab ea adolescens hæc enarrat cæteris: posteroq; dies locum secum ducens, ad locum præstò fuit, ac reperit <sup>3</sup> Amazonem expectantem sociam. Eius rei cer- quū voce nō posset (neque enim se mu- tiores facti reliqui adolescentes, & ipsi <sup>4</sup> seducunt cæteras. possent) ut ad Post hæc commixtis castris pariter habitarunt: eam quis- eund. que vxorem cum qua primum coierat, habentes. Earum 3 Amazonē vocem quum ipsi discere non possent, ipsorum illæ disce- alterā ipsum bant. Et quum utriusque inter se conuenissent, viriad Ama- expectantē. zones ita dixerunt, Nobis parentes sunt pariter & faculta- 4 In matr- tes: proinde non agamus diutius hanc vitam, sed hinc di- monium sibi gressi in hominum frequentia degamus, vbi vos habebi- expecteras con- mus uxores, nequaquam alias. Ad hæc illæ responderunt, Nos verò non possumus vestris cum foeminiis habitare. quibus non ijdem qui nobis sunt mores. nos enim arcu- ciliarunt. tela excutimus, & iaculumur, & equitamus, muliebria opera

» opera non edoctæ: vestræ fœminæ nihil eorum quæ re-  
 » censuimus, sed opera muliebria factitant, desidentes in  
 » plaustris, non ad venationem atque alia huiusmodi prode-  
 » untes. <sup>1</sup> proinde non possumus illis esse similes. Quod si  
 » vobis cordi est habere nos coniuges, & iusti videri vultis  
 » ite ad parentes vestros, & facultatum sortiti partem, rursus  
 » redite, vt deinde semoti ab illis habitemus. Id approbantes  
 » adolescentes ita fecere, acceptaque facultatum quæ ipsis  
 » contingebat portione, rursus ad Amazones redierunt.

» Ad quos illæ, <sup>2</sup> Duplex, inquiunt, metus nos tenet in his  
 » locis habitati: unus, quod nos parentibus vestris vos priua-  
 » uitum: alter, quod terram vestram magnopere vastau-  
 » mus. Sed quoniam dignamini nos habere vxores, hoc vnâ  
 » nobiscum agatis, Agedum proficiscamur è regione hac, &  
 » Tanai transmissio illic habitemus. Huic quoq; rei obrem-  
 perauere adolescentes. Traiectoq; Tanai & à Tanai trium-  
 dierum orientem versus, totidemque à Mæotide palude &  
 aquilonem, itinere confecto, peruererunt ad eum locum  
 quem nunc incolunt, ibique subsederunt. Ideoque prisca  
 us consuetudine viuendi fœminæ Sauromatarum vtuntur.

nam ad venationem vnâ cum viris ac sine viris, equis insi-  
 dentes, & ad prælium proficiscuntur, eandemque quam  
 viri stolam gerunt. <sup>3</sup> Sauromatae putantur lingua Scy-  
 thica solœcizare, id est corrupte vtr, quod eam ab initio  
 non probè didicerint Amazones. Quod ad coniugia per-  
 tinet ita ab eis est institutum: Nulla virgo nubit prius  
 quam aliquem hostium interemerit: ideoque nonnullæ  
 earum deceidunt iam vetulæ, antequam nubant, quod le-  
 gi satisfacere nequeant. Ad harum igitur quas dixi gentiū  
 coactos reges nuntij Scytharum quum peruenissent, cer-  
 tiores eos fecerunt, Persam, vbi omnia quæ sunt in interi-  
 ore continente in suam ditionem redegit, faucibus Bos-  
 pori ponte iunctis, in citeriorem traieciisse continentem:  
 subactisque illic Thracibus, fluuium Istrum ponte iunxit-  
 se, animo hæc omnia in suam redigendi potestatem. Pro-  
 inde vos (inquiunt) nolite vlo pacto de medio cedere,  
 sinentes ad perniciem nos deuenire, sed idem sentien-  
 tes, obuiam eamus inuadendi: quod nisi facitis, nos in ul-  
 timum discrimen adducti, aut regionem deseremus,

<sup>1</sup> Proinde nobis conue-  
 nite non po-  
 test cum illis.

<sup>2</sup> Duo sunt  
 quæ ab inco-  
 lendo hoc lo-  
 co nos deter-  
 rent: vnum,  
 quod, &c.al-  
 terum, quod  
 terr.

<sup>3</sup> Voce por-  
 ro Scythica  
 vtuntur Sau-  
 romatae, iam  
 inde à prisca  
 tempore ea  
 solœcissan-  
 tes, quod, &c.  
 Vel, Vſitata est  
 autē Sauroma-  
 tis uox Scyti-  
 ca, ea solœcissan-  
 tibus iam inde  
 à prima origi-  
 ne, quod eam,  
 &c.

aut manentes ditionem faciemus. quid enim cladem subeamus, nolentibus vobis auxilio nobis esse? Quanquā noui commodius agetur vobiscum, aduersus quos non minus venit Persa, quam aduersus nos: neq; nos subegisse cōtentus, à vobis abstinebit. Cuius rei magnum hinc accipi te documentum, quod si nobis solis inferret ille bellum, animo superioris seruituris vlciscendæ, debebat à cæteris hominibus abstinere, & sic in nostram tendere regionem, ostendens omnibus se aduersum alios ire: at nunc, vbi primum traiecit in hanc continentem, vt quisq; sibi occurrit, pacat: cæteros, veluti Thraces & nobis confines Getas, suo

<sup>1</sup> Nam Gelo subiectos imperio habet. Hæc quum Scythæ denuntias-  
nus quidem sent, ij qui è nationibus venerant reges deliberabant, sed rex & Budini & Sauro-  
mata conc-

<sup>2</sup> Sed se sub-  
ducendo ob-  
struendos si-  
bi esse puteos  
& fontes  
quos in iti-  
nere offendre  
rēt, graméq;  
è terra extere-  
dum, vel era-  
dendum, & ex  
duabus parti-  
bus in quas  
scipios diui-  
sissent, ad v-  
nam, vbi Sco-  
pasis regna-  
bat, Sauroma-  
tas conferre-  
se debere: sed  
sibi pugnam rectâ atq; ex aperto conferendam, quando i-  
subducere se, psis isti ad societatem nō accedebant. <sup>2</sup> Itaq; digressi clam,  
si illuc se con- ac longius progreſſi, puteos quos ipsi offendunt ac fontes  
uerteret Per- obſtruunt, bifariamq; diuisi herbam è regione atterunt. Et  
fa, fugient. r. ad vnam è partibus, vbi regnabat Scopasis, iubent Sauro-  
ad H. T. L. M. quum autem matas pergere, qui se subducerent, si eò Persa declinareret,  
Persa pedem fugientes rectâ ad flumen Tanath, secundum Mæotidem:  
referret, inua- ijdem Persani abscedentem inuadendo persequerentur.  
dere & perse- Hæc erat vna pars regni ordinata ad hanc viam, quemad-  
qui.

modum dictum est. Reliquarum duarum vnam, cui imperabat rex Indathrysus, quæ magna erat, & tertiam in qua regnabat Taxacis, in vnum coeuntes, accendentibus Gelonis atque Budinis, iubent hos uno die prægressos exercitum Persarum <sup>1</sup> seducere, hostem lacescendo, & ea quæ dixeruissent exequendo: & ante omnia hostem seducere in agros illorum qui societatem ipsorum abnuissent, vt eos, si minus volentes bellum aduersus Persas susciperent, certè inuitos redderent istis hostes. deinde in suam terram reflectere, & tentare, siquid ipsis tentandum esse videtur ac liberet. Hæc vbi decreuere Scythæ, copijs Darij ex occulo occurabant, præstantissimis equitum præcursoribus missis. Carros autem in quibus eorum filij vxoresq; omnes degunt, vna cum pecoribus, <sup>2</sup> præterquam ad viatum suppetentibus, premiserant, dato suis mandato vt semper aquilonem versus tenderent. Hoc quum <sup>3</sup> præparassent Scythæ, eorum emissarij, posteaquam comperebunt Persas ab Istro trium ferè dierum & ante se vnius diei itinere abesse, positis castris, germina terræ vastant. Persæ, vbi Scythurum equitatus in conspectum se dedit, eum insequi maturant, a via se se semper subducentem: & quum ad vnam partium ventum est, auroram versus & Tanain, Scythis tendentibus, & insequentibus Persis, Scythæ Tanain traiiciunt: eò & Persæ traiesto, illos insequuntur, donec peragrata Sauromatum plaga, perueniunt in Budinicam. Cæterum quandiu Persæ fuerunt in Scythica ac Sauromatide regione, nihil ei detrimenti inferre potuerunt, vtpote vastæ: vbi vero Budinicam ingressi sunt, ibi nacti liguea incenia à Budinis deserta, & omnibus rebus vacua, incenderunt. His actis, ipso itinere ire porrò tendunt, dum eam regionem peruagati, in vastam solitudinem deueniunt. Hæc solitudo à nemine hominum colitur, posita supra Budinorum regionem, septem dietum itineris magnitudine: ultra quam Thyssagetæ incolunt, à quibus quatuor ingentes amnes per Mæoteos fluunt, & in paludem nomine Mæotin se insinuant, quibus hæc sunt indita nomina, Lycus, Oarus, Tanais, Syrges. Darius, vt ad solitudinem peruenit, cursu omisso copias super fluuium Hoarum locauit. Post hæc, octo vrbes easq; ingentes condidit, pari